



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE
N.º 005/2022

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público interno, com CNPJ n. 10.732.526/0001-10, com sede na Rua Almir José de Oliveira, n. 73, Centro, na cidade de Riachão do Jacuípe-BA, CEP: 44.640-000 neste ato representado pela Secretária Municipal, Sr^a. Jane Paula Carneiro Silva Soares, doravante denominada **CONTRATANTE**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS n.º 005/2022, Processo Administrativo 121/2022**, RESOLVE registrar os preços da empresa **DIMENSÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ n. 06.106.401/0001-07, com endereço na Avenida Itaigara, n.º 1915, Bairro Barbosa Santos, na cidade de Senhor do Bonfim/BA, CEP 48.970-000, neste ato representada pelo Senhor Duílio Siqueira Dantas, inscrito no CPF n. 053.436.634-19, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1.0 DO OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preço para eventual aquisição de medicamentos da farmácia básica, medicamentos injetáveis e material penso, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Riachão do Jacuípe-BA, anexo I do edital de **Pregão Eletrônico n.º 005/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2.0 DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LOTE I - MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

ITENS	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACICLOVIR 400 MG	CP	MERCK	15.000	R\$ 1,36	R\$ 20.400,00
2	ACICLOVIR 50 MG/G	BIS	PRATI DONADUZZI	2.000	R\$ 2,39	R\$ 4.780,00
3	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	CP	IMEC	120.000	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
4	ACIDO FÓLICO 0,2 MG/ML	FR	NATULAB	1.000	R\$ 7,18	R\$ 7.180,00
5	ACIDO FÓLICO 5 MG	CP	NATULAB	40.000	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00
6	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML	FR	EUROFARMA	500	R\$ 8,75	R\$ 4.375,00
7	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML	FR	EUROFARMA	500	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
8	ALBENDAZOL 40 MG/ML	FR	PRATI DONADUZZI	1.260	R\$ 1,14	R\$ 1.436,40
9	ALBENDAZOL 400 MG	CP	PRATI DONADUZZI	24.000	R\$ 0,38	R\$ 9.120,00
10	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	CP	EMS	30.000	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00
11	ALOPURINOL 100 MG	CP	PRATI DONADUZZI	10.000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
12	ALOPURINOL 300 MG	CP	PRATI DONADUZZI	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
13	AMBROXOL 15MG	FR	FARMACE	2.100	R\$ 4,99	R\$ 10.479,00
14	AMBROXOL 30MG	FR	FARMACE	2.100	R\$ 3,41	R\$ 7.161,00
15	AMIODARONA 200 MG	CP	GEOLAB	18.000	R\$ 0,56	R\$ 10.080,00
16	AMOXICILINA + CLAVU DE POTÁSSIO 250MG/5ML+62,5 MG/ML	FR	EMS	1.260	R\$ 13,50	R\$ 17.010,00
17	AMOXICILINA + CLAVU DE POTÁSSIO 500MG + 125 MG	CP	SANDOZ	45.000	R\$ 1,15	R\$ 51.750,00
18	AMOXICILINA 250 MG/5ML	FR	PRATI DONADUZZI	2.000	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00
19	AMOXICILINA 500 MG	CP	PRATI DONADUZZI	42.000	R\$ 0,23	R\$ 9.660,00
20	ANLODIPINO 5 MG	CP	GEOLAB	360.000	R\$ 0,04	R\$ 14.400,00
21	ANLODIPINO 10 MG	CP	GEOLAB	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
22	ATENOLOL 25 MG	CP	PRATI DONADUZZI	20.000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
23	ATENOLOL 50 MG	CP	EMS	40.000	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000

Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

24	AZITROMICINA 40MG/ML	FR	PRATI DONADUZZI	2.500	R\$ 9,02	R\$ 22.550,00
25	AZITROMICINA 500 MG	CP	PHARLAB	45.000	R\$ 1,20	R\$ 54.000,00
26	BACLOFENO 10MG	CP	TEUTO	15.000	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
27	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	FR	PRATI DONADUZZI	50	R\$ 2,71	R\$ 135,50
28	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML	FR	HIPOLABOR	50	R\$ 1,51	R\$ 75,50
29	BUSCOPAM COMPOSTO (DIPIRONA+HIOSCINA) 10MG+250MG	CP	PHARLAB	15.000	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
30	CAPTAPRIL 25 MG	CP	GEOLAB	30.000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
31	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG+ 400 UI	CP	NUTIVIT	42.000	R\$ 0,13	R\$ 5.460,00
32	CARVEDILOL 12,5MG	CP	NOVAQUIMICA	8.400	R\$ 0,17	R\$ 1.428,00
33	CARVEDILOL 25 MG	CP	EMS	8.000	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
34	CARVEDILOL 6,25MG	CP	LEGRAND	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
35	CEFADROXILA 50 MG/ML	FR	EUROFARMA	500	R\$ 14,20	R\$ 7.100,00
36	CEFADROXILA 500 MG	CP	SANDOZ	10.000	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00
37	CEFALEXINA 500 MG	CP	AUROBINDO	84.000	R\$ 0,35	R\$ 29.400,00
38	CEFALEXINA 50 MG/ML	FR	ABL/ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	1.260	R\$ 8,60	R\$ 10.836,00
39	CETOPROFENO 100MG	CP	SANOFI MEDLEY	25.000	R\$ 0,55	R\$ 13.750,00
40	CETOCONAZOL 20MG/G	POM	EMS	1.500	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
41	CETOCONAZOL 200MG	CP	PRATI DONADUZZI	8.000	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
42	CIPROFLOXACINO 500 MG	CP	PRATI DONADUZZI	65.000	R\$ 0,29	R\$ 18.850,00
43	CLARITROMICINA 500MG	CP	EMS	15.000	R\$ 1,79	R\$ 26.850,00
44	CLONIDINA 0,15MG	CP	BOEHRINGER	15.000	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
45	CLONIDINA 0,1MG	CP	BOEHRINGER	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
46	CLOMPLEXO B (VITAMINA B5, VITAMINA B3, B2, B1)	CP	VITAMED	30.000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
47	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG	CP	PRATI DONADUZZI	20.000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

48	COLAGENASE + CLORAFENICOL POTE C/50G	POM	CRISTALIA	140	R\$ 14,96	R\$ 2.094,40
49	DEXAMETASONA 4 MG	CP	EMS	64.000	R\$ 0,24	R\$ 15.360,00
50	DEXAMETASONA CREME 0,1%	BIS	PRATI DONADUZZI	1.200	R\$ 1,34	R\$ 1.608,00
51	DEXCLOFENIRAMINA MALEATO 2 MG	CP	GEOLAB	24.000	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00
52	DEXCLOFENIRAMINA MALEATO 0,4 MG/ML	FR	PRATI DONADUZZI	2.100	R\$ 1,65	R\$ 3.465,00
53	DIGOXINA 0,25 MG	CP	PHARLAB	20.000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
54	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	CP	PRATI DONADUZZI	144.000	R\$ 0,19	R\$ 27.360,00
55	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML GTS 10ML	FR	FARMACE	4.000	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00
56	DIMENIDRATO 2,5MG/ML	FR	COSMED	1.000	R\$ 3,21	R\$ 3.210,00
57	DIMENIDRATO 50MG	CP	COSMED	25.000	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00
58	DOMPERIDONA 10MG	CP	EMS	20.000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
59	ENALAPRIL 10 MG	CP	VITAMEDIC	120.000	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
60	ENALAPRIL 5 MG	CP	GERMED	60.000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
61	ENALAPRIL 20 MG	CP	MEDQUIMICA	240.000	R\$ 0,10	R\$ 24.000,00
62	ERITROMICINA 25 MG/ML	FR	PRATI DONADUZZI	1.000	R\$ 6,39	R\$ 6.390,00
63	ERITROMICINA 500 MG	CP	PRATI DONADUZZI	4.000	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00
64	ESPIRANOLACTONA 100 MG	CP	EMS	50.000	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00
65	ESPIRANOLACTONA 25 MG	CP	GERMED	44.000	R\$ 0,21	R\$ 9.240,00
66	FLUCONAZOL 150 MG	CP	MEDQUIMICA	6.000	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
67	FUROSEMIDA 40 MG	CP	PRATI DONADUZZI	60.000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
68	GLIBENCLAMIDA 5 MG	CP	MEDQUIMICA	75.000	R\$ 0,03	R\$ 2.250,00
69	GLICAZIDA 30 MG	CP	EMS	80.000	R\$ 0,19	R\$ 15.200,00
70	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5MG	CP	SANOFI MEDLEY	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
71	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10MG	CP	SANOFI MEDLEY	20.000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br **Site:** <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

72	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CP	MEDQUIMICA	380.000	R\$ 0,03	R\$ 11.400,00
73	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML	FR	EMS	4.000	R\$ 2,53	R\$ 10.120,00
74	IBUPROFENO 50 MG/ML GTS 30ML	FR	NATULAB	3.000	R\$ 1,97	R\$ 5.910,00
75	IBUPROFENO 600 MG	CP	PRATI DONADUZZI	35.000	R\$ 0,22	R\$ 7.700,00
76	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FR	ASPEN PHARMA	1.500	R\$ 26,38	R\$ 39.570,00
77	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML	FR	ASPEN PHARMA	840	R\$ 26,38	R\$ 22.159,20
78	ISOSSORBIDA MONONITRATO 20 MG	CP	ZYDUS	9.000	R\$ 0,19	R\$ 1.710,00
79	ITRACONAZOL 100MG	CP	GEOLAB	5.000	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
80	IVERMECTINA 6 MG	CP	VITAMEDIC	20.000	R\$ 0,81	R\$ 16.200,00
81	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	CP	SANOFI MEDLEY	8.000	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00
82	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	CP	SANOFI MEDLEY	8.000	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
83	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	CP	SANOFI MEDLEY	8.000	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
84	LEVOFLOXACINO 500MG	CP	PRATI DONADUZZI	25.000	R\$ 0,71	R\$ 17.750,00
85	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% GELEIA	TB	PHARLAB	6.300	R\$ 2,85	R\$ 17.955,00
86	LORATADINA 10 MG/ML	FR	PRATI DONADUZZI	2.000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
87	LORATADINA 10 MG	CP	CIMED	24.000	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00
88	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	CP	MULTILAB	960.000	R\$ 0,08	R\$ 76.800,00
89	MEBENDAZOL 100 MG	CP	BELFAR	4.000	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00
90	MEBENDAZOL 30 ML	FR	NATULAB	500	R\$ 1,57	R\$ 785,00
91	METFORMINA 500 MG	CP	MERCK	50.000	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00
92	METFORMINA 850 MG	CP	PRATI DONADUZZI	420.000	R\$ 0,11	R\$ 46.200,00
93	METILDOPA 500MG	CP	EMS	12.000	R\$ 0,94	R\$ 11.280,00
94	METILDOPA 250 MG	CP	EMS	12.000	R\$ 0,44	R\$ 5.280,00
95	METOPROLOL SUCCINATO 100 MG	CP	PHARLAB	40.000	R\$ 0,89	R\$ 35.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

96	METOPROLOL SUCCINATO 25 MG	CP	PHARLAB	40.000	R\$ 0,46	R\$ 18.400,00
97	METOPROLOL SUCCINATO 50 MG	CP	PHARLAB	40.000	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00
98	METRONIDAZOL 100MG/GEL VAGINAL	TB	CIMED	9.000	R\$ 6,99	R\$ 62.910,00
99	METRONIDAZOL 250 MG	CP	NOVA QUIMICA	21.000	R\$ 0,17	R\$ 3.570,00
100	MICONAZOL 20 MG/G CREME VAGINAL	TB	PRATI DONADUZZI	3.000	R\$ 8,27	R\$ 24.810,00
101	MUPIROCINA 20MG/G	TB	PRATI DONADUZZI	1.500	R\$ 9,91	R\$ 14.865,00
102	NIMESULIDA 100MG	CP	LABORATÓRIO GLOBO	36.000	R\$ 0,13	R\$ 4.680,00
103	NITROFURANTOÍNA 100MG	CP	TEUTO	10.000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
104	NISTATINA 100.000 UI/ ML 30 ML	FR	PRATI DONADUZZI	3.000	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
105	OLÉO DE GIRASSOL	FR	NUTRIEX	840	R\$ 4,50	R\$ 3.780,00
106	ÓLEO MINERAL 200 ML	FR	BRAVIR	500	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
107	OMEPRAZOL 20 MG	CP	HIPOLABOR	140.000	R\$ 0,11	R\$ 15.400,00
108	OMEPRAZOL 40 MG	CP	BELFAR	30.000	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00
109	PARACETAMOL 200 MG/ML GTS	FR	FARMACE	4.000	R\$ 1,12	R\$ 4.480,00
110	PARACETAMOL 500 MG	CP	PRATI DONADUZZI	36.000	R\$ 0,17	R\$ 6.120,00
111	PAPAÍNA 6%	BIS	SINGULAR PHARMA	1.000	R\$ 9,16	R\$ 9.160,00
112	PASTA D'ÁGUA (ÓXIDO DE ZINCO) 250 MG/G	BIS	CIMED	500	R\$ 6,86	R\$ 3.430,00
113	PIRIMETAMINA 25 MG	CP	FARMOQUIMA	2.500	R\$ 0,08	R\$ 200,00
114	PREDNISOLONA 3G/ML	FR	PRATI DONADUZZI	1.200	R\$ 4,82	R\$ 5.784,00
115	PREDNISONA 20 MG	CP	SANVAL	36.000	R\$ 0,29	R\$ 10.440,00
116	PREDNISONA 5MG	CP	SANVAL	30.000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
117	PROPRANOLOL 40 MG	CP	SANVAL	120.000	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
118	RIVAROXABANA 20MG	CP	EMS	90.000	R\$ 0,15	R\$ 13.500,00
119	SACCHAROMYCES BOULARDII (FLORATIL) 200MG	ENV	CIFARMA	5.000	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br **Site:** <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

120	SACCHAROMYCES BOULARDII (FLORATIL) 200MG	CP	EMS	10.000	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00
121	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL 3,5+1,5+2,9+20G	ENV	NATULAB	21.600	R\$ 0,91	R\$ 19.656,00
122	SALBUTAMOL SULFATO 100 MCG/DOSE AEROSOL	FR	TEUTO	2.000	R\$ 13,70	R\$ 27.400,00
123	SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE	FR	NATULAB	420	R\$ 1,42	R\$ 596,40
124	SECNIDAZOL 1G	CP	PHARLAB	30.000	R\$ 0,99	R\$ 29.700,00
125	SECNIDAZOL 500 MG	CAP	PRATI DONADUZZI	4.200	R\$ 0,97	R\$ 4.074,00
126	SIMETICONA 75MG/ML	GTS	HIPOLABOR	1.000	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00
127	SINVASTATINA 20MG	CP	PHARLAB	200.000	R\$ 0,13	R\$ 26.000,00
128	SINVASTATINA 40MG	CP	NOVAQUIMICA	40.000	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
129	SULFADIAZINA 500 MG	CP	SOBRAL	5.000	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
130	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G – COM 30G CREME	BIS	NATIVITA	4.200	R\$ 5,22	R\$ 21.924,00
131	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G – COM 400G CREME	PT	NATIVITA	1.260	R\$ 45,70	R\$ 57.582,00
132	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG/ML + 8 MG/ML	FR	LEGRAND	1.260	R\$ 4,41	R\$ 5.556,60
133	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 800+160 MG	CP	PRATI DONADUZZI	20.000	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00
134	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80 MG	CP	PRATI DONADUZZI	20.000	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
135	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO 25MG/ML GTS	FR	NATULAB	1.200	R\$ 1,39	R\$ 1.668,00
136	SULFATO FERROSO 40 MG	CP	VITAMED	120.000	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
137	VARFARINA 5 MG	CP	UNIAO QUIMICA	8.400	R\$ 0,24	R\$ 2.016,00
138	VERAPAMIL 120 MG	CP	ACHE	4.000	R\$ 0,96	R\$ 3.840,00
TOTAL - LOTE I - MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA						R\$ 1.500.000,00

LOTE II - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

ITENS	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML	AMP	HIPOLABOR	500	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

2	ADENOSINA 3MG/2ML	AMP	HIPOLABOR	1.000	R\$ 9,15	R\$ 9.150,00
3	ADRENALINA, COMPOSTO DE 1 MG/ML AMPOLA DE 1 ML	AMP	HIPOLABOR	1.500	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
4	AGUA BIDESTILADA ESTERIL APIROGENICA AMPOLA 10ML	AMP	ISOFARMA	5.000	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
5	AMINOFILINA - 240MG/ML, 10 ML	AMP	FARMACE	1.000	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00
6	AMIODARONA 50MG/3ML	AMP	HIPOLABOR	1.000	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00
7	AMPICILINA SODICA - 1000MG FRASCO/AMPOLA COM DILUENT	F/A	AUROBINDO	1.000	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00
8	ATROPINA 0,25MG/ML	AMP	FARMACE	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMP	TEUTO	4.200	R\$ 8,99	R\$ 37.758,00
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	AMP	TEUTO	4.200	R\$ 5,60	R\$ 23.520,00
11	BENZP PROCAINA+ BENZP POTÁSSICA 300.000 UI+100.000 UI	AMP	BLAU FARMACÊUTICA	2.000	R\$ 4,71	R\$ 9.420,00
12	BICARBONATO DE SODIO 8,4% (84MG/ML)	AMP	FARMACE	1.000	R\$ 0,82	R\$ 820,00
13	BUPVACAÍNA PESADA 0,5% 4 ML	AMP	HYPOFARMA	1.000	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
14	CEFALOTINA 1GR	AMP	ABL/ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	500	R\$ 5,78	R\$ 2.890,00
15	CEFTRIAXONA 1GR IM	AMP	ABL/ANTIBIÓTICOS DO BRASIL	500	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00
16	CEFTRIAXONA 1GR IV	AMP	BLAU FARMACÊUTICA	840	R\$ 6,17	R\$ 5.182,80
17	CETOPROFENO (PROFENID) 100MG/2ML	AMP	UNIÃO QUIMICA	2.000	R\$ 5,72	R\$ 11.440,00
18	CETOPROFENO (PROFENID) 50MG/2ML	AMP	HIPOLABOR	2.000	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00
19	CIMETIDINA IM/IV 150MG/ML	AMP	HYPOFARMA	2.000	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00
20	CINTILAN (NOOTROPIL) 200 MG/ML	AMP	SANOFI	3.000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
21	CIPROFLOXACINA 200MG 100ML	F/A	FRESENIUS	1.000	R\$ 14,10	R\$ 14.100,00
22	CLORETO DE POTASSIO 19,1% (2,56 MEQ/ML) 10ML	AMP	SAMTEC	500	R\$ 0,59	R\$ 295,00
23	CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML	AMP	SAMTEC	1.000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
24	CLORETO DE SODIO 20% (200MG/ML) 10ML	AMP	SAMTEC	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
25	CLONIDINA 150MCG/ML	AMP	CRISTÁLIA	1.000	R\$ 6,71	R\$ 6.710,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

26	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG	AMP	CRISTALIA	1.000	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
27	COMPLEXO "B" 2ML	AMP	HYPOFARMA	4.000	R\$ 2,41	R\$ 9.640,00
28	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML	AMP	UNIÃO QUIMICA	500	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
29	DEXAMETAZONA SOL. INJ. 2MG/ML	AMP	HYPOFARMA	4.000	R\$ 2,48	R\$ 9.920,00
30	DEXAMETAZONA SOL. INJ. 4MG/ML	AMP	FARMACE	4.000	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00
31	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+ FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML+2MG/ML	AMP	BRAINFARMA	2.000	R\$ 8,17	R\$ 16.340,00
32	DIMENIDRINATO 50MG+PIRIDOXINA50MG/ML	AMP	UNIÃO QUIMICA	2.100	R\$ 2,59	R\$ 5.439,00
33	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 75MG	AMP	TEUTO	1.000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
34	DICLOFENACO DE SÓDIO	AMP	FARMACE	4.200	R\$ 1,88	R\$ 7.896,00
35	DIPIRONA SÓDICA 1GR	AMP	FARMACE	6.000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
36	ENOXAPARINA 20MG/0,2ML	S.P.E	CRISTÁLIA	500	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00
37	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML	S.P.E	CRISTÁLIA	500	R\$ 21,10	R\$ 10.550,00
38	EPINEFRINA 1MG/ML	AMP	HIPOLABOR	4.000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
39	ETILEFRINA EFORTIL 10MG/ML	AMP	UNIÃO QUIMICA	1.000	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00
40	FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,25MG/ML	AMP	LEGRAND	1.000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
41	FUROSEMIDA - 20 MG, AMPOLA COM 2ML	AMP	SANTISA	4.000	R\$ 2,15	R\$ 8.600,00
42	GENTAMICINA 80MG	AMP	SANTISA	500	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
43	GLICERINA SOLUÇÃO 12%	FR	JP FARMACEUTICA	1.000	R\$ 7,65	R\$ 7.650,00
44	GLICO FISIOLÓGICO FRASCO 500ML	F/A	HALEX ISTAR	1.000	R\$ 3,87	R\$ 3.870,00
45	GLICOSE 25% 10ML	AMP	HALEX ISTAR	2.000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
46	GLICOSE 5% (50MG/ML) FRASCO 500ML	F/A	HALEX ISTAR	1.000	R\$ 4,62	R\$ 4.620,00
47	GLICOSE 50% 10ML	AMP	HALEX ISTAR	2.000	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
48	HIDROCORTIZONA 100MG	AMP	BLAU FARMACÊUTICA	3.000	R\$ 3,61	R\$ 10.830,00
49	HIDROCORTIZONA 500MG	AMP	TEUTO	3.000	R\$ 6,10	R\$ 18.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br **Site:** <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

50	HIOSCINA COMPOSTA 20MG/ML 5ML	AMP	HYPOFARMA	5.000	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00
51	HIOSCINA SIMPLES 20MG/1ML	AMP	HIPOLABOR	5.000	R\$ 2,87	R\$ 14.350,00
52	IMUNOGLOBULINA ANTI RH (D)	AMP	CSL BEHRING	60	R\$ 310,13	R\$ 18.607,80
53	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2%	AMP	HYPOFARMA	2.000	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00
54	LIDOCAÍNA 2% S/V 20ML	AMP	HYPOFARMA	1.000	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00
55	MANITOL FRASCO 250ML	F/A	FRESENIUS	1.000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
56	METOCLOPRAMIDA 10MG - 2ML	AMP	FARMACE	2.000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
57	NOREPINEFRINA 2MG/ML-4ML	AMP	HIPOLABOR	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
58	OMEPRAZOL 40MG	AMP	UNIÃO QUIMICA	2.000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
59	PROMETAZINA 50MG - 2ML	AMP	CRISTALIA	6.000	R\$ 2,15	R\$ 12.900,00
60	RINGER SIMPLES SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 500ML	F/A	HALEX ISTAR	1.000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
61	RINGER LACTATO SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 500ML	F/A	HALEX ISTAR	2.000	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00
62	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJETÁVEL 100ML SISTEMA FECHADO	F/A	HALEX ISTAR	10.080	R\$ 2,99	R\$ 30.139,20
63	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJETÁVEL 250ML SISTEMA FECHADO	F/A	HALEX ISTAR	10.080	R\$ 3,10	R\$ 31.248,00
64	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJETÁVEL 500ML SISTEMA FECHADO	F/A	HALEX ISTAR	10.080	R\$ 3,24	R\$ 32.659,20
65	SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000 UI	AMP	MYLAN	1.000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
66	SULFATO DE NEOMICINA 3,5MG/ML	AMP	PRATI DONADUZZI	1.000	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00
67	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMP	ISOFARMA	1.000	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00
68	VITAMINA "C" 1GR	AMP	FARMACE	3.000	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00
69	VITAMINA "K" 10MG/ML - 1ML	AMP	HIPOLABOR	500	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
70	ONDANSETRONA 4MG/2ML	AMP	HALEX ISTAR	3.000	R\$ 4,09	R\$ 12.270,00
TOTAL - LOTE II - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS						R\$ 585.000,00

LOTE IV - CORRELATOS FARMÁCIA BÁSICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

ITENS	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. PCT. 100 UND	PCT	ESTILO	80	R\$ 7,69	R\$ 615,20
2	AGUA DEIONIZADA C/5L	GL	ISOCHEM	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
3	ÁGUA OXIGENADA 10 V	LT	FARMAX	250	R\$ 6,74	R\$ 1.685,00
4	AGULHA 13 X 4,5 CX C/100	CX	SR-SALDANHA RODRIGUES	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
5	AGULHA 20 X 5,5 CX C/100	CX	SR-SALDANHA RODRIGUES	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
6	AGULHA 25 X 07 CX C/ 100	CX	DESCARPACK	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
7	AGULHA 25 X 08 CX C/ 100	CX	SR-SALDANHA RODRIGUES	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
8	AGULHA 30 X 07 CX C/ 100	CX	SR-SALDANHA RODRIGUES	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
9	AGULHA 30 X 08 CX C/ 100	CX	SR-SALDANHA RODRIGUES	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
10	AGULHA 40 X 12 CX C/ 100	CX	SR-SALDANHA RODRIGUES	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
11	AGULHA 40X1,60 CX C/100	CX	SR-SALDANHA RODRIGUES	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
12	AGULHA DE ACUMPUTURA 0.14X30	UND	UNIQUMED	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00
13	AGULHA PARA ACUMPUTURA 0,25MM X400	UND	UNIQUMED	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
14	ALCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO (P/P) FN	LT	ITAJÁ/JALLES	1.680	R\$ 7,30	R\$ 12.264,00
15	ALCOOL ETÍLICO 99% SOLUÇÃO (P/P) FN	LT	ITAJÁ/JALLES	1.680	R\$ 9,15	R\$ 15.372,00
16	ALCOOL GEL 70% FN 430G	FR	FARMAX	420	R\$ 5,59	R\$ 2.347,80
17	ALCOOL IODADO 1% SOLUÇÃO ASSÉPTICA USO EXTERNO LT	LT	VIC PHARMA	144	R\$ 17,30	R\$ 2.491,20
18	ALCOOL IODADO 1% SOLUÇÃO ASSÉPTICA USO EXTERNO 100ML	FR	RIOQUIMICA	144	R\$ 6,11	R\$ 879,84
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 250 GR	RL	NEVOA	200	R\$ 7,92	R\$ 1.584,00
20	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	RL	NEVOA	350	R\$ 15,30	R\$ 5.355,00
21	ALMOTOLIA 125 ML COR MARROM	UND	J PROLAB	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
22	ALMOTOLIA 500 ML COR TRANSPARENTE	UND	J PROLAB	500	R\$ 4,72	R\$ 2.360,00
23	ALMOTOLIA 250 ML COR TRANSPARENTE	UND	J PROLAB	500	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000

Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

24	ATADURA CREPON 10 CM 4,5 CM C/ 12 13 FIOS	PCT	ANAPOLIS	10.000	R\$ 4,60	R\$ 46.000,00
25	ATADURA CREPON 15 CM 4,5 CM C/ 12 13 FIOS	PCT	ANAPOLIS	10.000	R\$ 5,12	R\$ 51.200,00
26	ATADURA CREPON 20 CM 4,5 CM C/ 12 13 FIOS	PCT	ANAPOLIS	10.000	R\$ 6,10	R\$ 61.000,00
27	AVENTAL MANGA LONGA	UND	ANAPOLIS	40.000	R\$ 3,99	R\$ 159.600,00
28	AVENTAL SEM MANGA	UND	ANAPOLIS	1.500	R\$ 1,09	R\$ 1.635,00
29	BOLSA COLETORA DE URINA (SISTEMA FECHADO 2LT) UND	UND	DESCARPACK	1.000	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
30	BOLSA DE COLOSTOMIA 30MM DESCARTÁVEL	UND	MEDSONDA	1.000	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
31	BOLSA DE COLOSTOMIA 50MM DESCARTÁVEL	UND	MEDSONDA	1.000	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
32	BOLSA DE COLOSTOMIA 60MM DESCARTÁVEL	UND	WALTEX	1.000	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
33	BOLSA DE COLOSTOMIA 70MM DESCARTÁVEL	UND	WALTEX	100	R\$ 1,39	R\$ 139,00
34	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 07 LT	UND	DESCARPACK	280	R\$ 8,91	R\$ 2.494,80
35	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LT	UND	DESCARPACK	280	R\$ 10,14	R\$ 2.839,20
36	CAIXA DE PERFURO CORTANTE 20L	UND	DESCARPACK	280	R\$ 12,10	R\$ 3.388,00
37	CAIXA DE PERFURO CORTANTE 3L	UND	DESCARPACK	50	R\$ 4,97	R\$ 248,50
38	CATETER INTRAVENOSO (GELCO) 14G	UND	LABOR IMPORT	700	R\$ 0,99	R\$ 693,00
39	CATETER INTRAVENOSO (GELCO) 16G	UND	SOLIDOR	700	R\$ 1,25	R\$ 875,00
40	CATETER INTRAVENOSO (GELCO) 18G	UND	TOP MED	700	R\$ 1,34	R\$ 938,00
41	CATETER INTRAVENOSO (GELCO) 20G	UND	TOP MED	1.050	R\$ 1,38	R\$ 1.449,00
42	CATETER INTRAVENOSO (GELCO) 22G	UND	TOP MED	700	R\$ 1,38	R\$ 966,00
43	CATETER INTRAVENOSO (GELCO) 24G	UND	SOLIDOR	700	R\$ 1,80	R\$ 1.260,00
44	CATETER NASAL P/OXIGENIO 04 C/20	PCT	MEDSONDA	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00
45	CATETER NASAL P/OXIGENIO 06 C/20	PCT	MEDSONDA	50	R\$ 0,97	R\$ 48,50
46	CATETER NASAL P/OXIGENIO 08 C/20	PCT	MEDSONDA	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00
47	CATETER NASAL P/OXIGENIO 10 C/20	PCT	MEDSONDA	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br **Site:** <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

48	CATETER NASAL P/OXIGENIO 18 C/20	PCT	MEDSONDA	50	R\$ 0,98	R\$ 49,00
49	CATETER TIPO OCULOS ADUTO C/20	PCT	MEDSONDA	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
50	CATETER TIPO OCULOS INFANTIL C/20	PCT	MEDSONDA	50	R\$ 1,54	R\$ 77,00
51	CLORHEXIDINA (DIGLUCONATO) – SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%. 100ML	FR	RIOQUIMICA	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00
52	CLORHEXIDINA (DIGLUCONATO) SOL ALCOOLICA A 0,5%. 100ML	FR	RIOQUIMICA	100	R\$ 5,09	R\$ 509,00
53	CLORHEXIDINA (GLICONATO) 0,0012 SOLUÇÃO BUCAL 250ML	FR	RIOQUIMICA	100	R\$ 7,39	R\$ 739,00
54	COLETOR DE URINA ADULTO 2000 ML C/ 100 UNIDADES	PCT	MEDSONDA	1.000	R\$ 29,70	R\$ 29.700,00
55	COLETOR DE URINA UNIVERSAL C/PAR ESTÉRIL 80ML DESC.	UND	3B INDUSTRIA	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00
56	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 13 FIOSPCT. C/ 500	PCT	ANAPOLIS	4.900	R\$ 10,20	R\$ 49.980,00
57	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 9 FIOSPCT. C/ 500	PCT	ANAPOLIS	4.900	R\$ 8,95	R\$ 43.855,00
58	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 10 X 15 CM ESTÉRIL PACOTE C/10 UNI	UND	POLAR FIX	140	R\$ 0,89	R\$ 124,60
59	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 91CMX91M	RL	ANAPOLIS	2.000	R\$ 12,10	R\$ 24.200,00
60	DETERGENTE ENZIMATICO COM 3 ENZIMAS GALÃO 5L	GL	NEXZYME III	80	R\$ 138,70	R\$ 11.096,00
61	DISPOSITIVO PARA INCOTINENCIA URINÁRIA C/ PRESERVATIVO	UND	MEDSONDA	500	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00
62	EMBALAGEM TUBULAR P/ESTERELIZAÇÃO 15X100	RL	ESTERIL CARE	30	R\$ 110,29	R\$ 3.308,70
63	EMBALAGEM TUBULAR P/ESTERELIZAÇÃO 8X100	RL	ESTERIL CARE	30	R\$ 88,69	R\$ 2.660,70
64	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	DESCARPACK	5.000	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00
65	EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	LABOR IMPORT	2.000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
66	EQUIPO MULTIVIA COM CLAMP- POLIFIX DUAS VIAS	UND	DESCARPACK	1.470	R\$ 1,30	R\$ 1.911,00
67	ESCALPE 19	UND	LABOR IMPORT	1.000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
68	ESCALPE 21	UND	SOLIDOR	2.000	R\$ 0,47	R\$ 940,00
69	ESCALPE 23	UND	SOLIDOR	2.000	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
70	ESCALPE 25	UND	SOLIDOR	1.000	R\$ 0,46	R\$ 460,00
71	ESCALPE 27	UND	LABOR IMPORT	1.000	R\$ 0,46	R\$ 460,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br **Site:** <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

72	ESCOVA ENDONCERVICAL C/ 100	PCT	KOLPLAST	200	R\$ 38,74	R\$ 7.748,00
73	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 X 4,5 CX C/ 24	RL	MISSNER	1.260	R\$ 13,95	R\$ 17.577,00
74	ESPÁTULA DE AIRES PCT C/ 100 UND	PCT	KOLPLAST	200	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00
75	ESPÉCULO DESCARTÁVEL GRANDE	UND	KOLPLAST	6.000	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
76	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO	UND	KOLPLAST	6.000	R\$ 1,35	R\$ 8.100,00
77	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO	UND	KOLPLAST	6.000	R\$ 1,21	R\$ 7.260,00
78	ÉTER SULFURICO 35%	LT	VIC PHARMA	36	R\$ 27,92	R\$ 1.005,12
79	FIO NYLON 3-0 C/ AGULHA 3,0 CM CX C/ 24	CX	SHALON	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
80	FIO NYLON 4-0 C/ AGULHA 3,0 CM CX C/ 24	CX	SHALON	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
81	FIO NYLON 5-0 C/ AGULHA 2,0 CM CX C/ 24	CX	TECHNOFIO	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
82	FITA ADESIVA 16X50	UND	POLI TAPE	490	R\$ 7,49	R\$ 3.670,10
83	FITA DE GLICEMIA	CX	ON CALL PLUS	2.500	R\$ 25,95	R\$ 64.875,00
84	FITA MICROPORE10X4,5	UND	MISSNER	336	R\$ 9,11	R\$ 3.060,96
85	FITA P/ AUTOCLAVE 19X30	UND	MISSNER	280	R\$ 8,66	R\$ 2.424,80
86	FORMOL 10%	LT	QEEL	50	R\$ 13,69	R\$ 684,50
87	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO SACHÊ 5G	SH	CARBOGEL	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
88	GEL P/ ULTRASOM C/ 1 LITRO	FR	FORTSAN	1.500	R\$ 6,14	R\$ 9.210,00
89	GLUTARALDEIDO 2%	LT	RIOQUIMICA	50	R\$ 22,29	R\$ 1.114,50
90	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10MG/CLORO/ML SOLUÇÃO GALÃO 5L	GL	INDALABOR	40	R\$ 25,69	R\$ 1.027,60
91	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SOLUÇÃO 100ML	FR	INDALABOR	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
92	IODOPOVIDONA 10% SOLUÇÃO AQUOSA (1% IODO ATIVO)	LT	FARMAX	180	R\$ 21,15	R\$ 3.807,00
93	IODOPOVIDONA 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE (1% IODO ATIVO)	LT	FARMAX	100	R\$ 22,40	R\$ 2.240,00
94	KIT PAPA NICOLAU G	UND	KOLPLAST	500	R\$ 3,78	R\$ 1.890,00
95	KIT PAPA NICOLAU M	UND	KOLPLAST	800	R\$ 3,78	R\$ 3.024,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000

Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

96	KIT PAPA NICOLAU P	UND	KOLPLAST	500	R\$ 3,78	R\$ 1.890,00
97	LAMINA DE BISTURI N º 11 CX C/ 100	CX	MEDLEVENSOHN	196	R\$ 35,00	R\$ 6.860,00
98	LAMINA DE BISTURI N º 15 CX C/ 100	CX	MEDLEVENSOHN	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
99	LAMINA DE BISTURI N º 21 CX C/ 100	CX	MEDLEVENSOHN	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
100	LAMINA DE BISTURI N º 24 CX C/ 100	CX	MEDLEVENSOHN	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
101	LAMINA FOSCA LAPIDADA P/ PREVENTIVO CX C/ 50	CX	KOLPLAST	84	R\$ 7,20	R\$ 604,80
102	LAMINA LISA PARA BACILOSCOPIA CX C/ 50	CX	PRECISON	20	R\$ 7,95	R\$ 159,00
103	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTAVEL.(PAPEL) 70 CM X 50 MT	RL	EVA	1.000	R\$ 7,95	R\$ 7.950,00
104	LOÇÃO A BASE DE AGE (AC.GRAXOS ESSENCIAIS) C/ VIT A E E 200 ML	FR	HADASSAH	1.000	R\$ 9,12	R\$ 9.120,00
105	LUGOL FORTE 5%	LT	LABORCLIN	80	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00
106	LUVA 7, 0 ESTÉRIL	PAR	TARGA/LEMGRUBER	1.500	R\$ 1,55	R\$ 2.325,00
107	LUVA 7, 5 ESTÉRIL	PAR	TARGA/LEMGRUBER	1.500	R\$ 1,55	R\$ 2.325,00
108	LUVA 8.0 ESTÉRIL	PAR	TARGA/LEMGRUBER	1.000	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
109	LUVA DE PROC. TAM G C/ 100 UND	CX	TARGA/LEMGRUBER	560	R\$ 20,00	R\$ 11.200,00
110	LUVA DE PROC. TAM M C/ 100 UND	CX	TARGA/LEMGRUBER	2.000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
111	LUVA DE PROC. TAM P C/ 100 UND	CX	TARGA/LEMGRUBER	2.000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
112	LUVA DE VINIL TAM M C/ 100UND	CX	DESCARPACK	2.450	R\$ 17,00	R\$ 41.650,00
113	LUVA DE VINIL TAM P C/ 100UND	CX	DESCARPACK	1.960	R\$ 17,00	R\$ 33.320,00
114	MÁSCAR N95 C/50	CX	ECOMAX	1.000	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00
115	MASCARA DESCARTAVÉL TRIPLA C/ELASTICO C/50	CX	LABOR IMPORT	1.800	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00
116	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO C/ COPO (KIT NEBULIZAÇÃO)	KIT	PROTEC	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
117	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL C/ COPO (KIT NEBULIZAÇÃO)	KIT	PROTEC	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
118	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 M	RL	ESTERIL CARE	7	R\$ 76,94	R\$ 538,58
119	PAPEL GRAU CIRURGICO 12 CM X 100 M	RL	ESTERIL CARE	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000

Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

120	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 M	RL	ESTERIL CARE	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
121	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 M	RL	ESTERIL CARE	14	R\$ 148,00	R\$ 2.072,00
122	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM X 100 M	RL	ESTERIL CARE	20	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00
123	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M	RL	ESTERIL CARE	25	R\$ 211,00	R\$ 5.275,00
124	PAPEL GRAU CIRURGICO 35CM X 100MT	RL	ESTERIL CARE	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
125	PRESERVATIVO MASCULINO C/LUBRIFICANTE CX C/ 144	CX	BLOWTEX	200	R\$ 55,30	R\$ 11.060,00
126	PRESERVATIVO MASCULINO S/LUBRIFICANTE CX C/ 144	CX	MADEITEX	100	R\$ 49,60	R\$ 4.960,00
127	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA 13X3,8	UND	INJEX	39.200	R\$ 0,31	R\$ 12.152,00
128	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA 13X4,5	UND	SOLIDOR	14.000	R\$ 0,49	R\$ 6.860,00
129	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA	UND	SR-SALDANHA RODRIGUES	49.000	R\$ 0,61	R\$ 29.890,00
130	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA	UND	SR-SALDANHA RODRIGUES	5.000	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00
131	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA	UND	DESCARPACK	29.400	R\$ 0,62	R\$ 18.228,00
132	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA	UND	SR-SALDANHA RODRIGUES	17.500	R\$ 0,81	R\$ 14.175,00
133	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA	UND	SR-SALDANHA RODRIGUES	17.500	R\$ 0,42	R\$ 7.350,00
134	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML S/ AGULHA	UND	SR-SALDANHA RODRIGUES	17.500	R\$ 0,33	R\$ 5.775,00
135	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA	UND	SR-SALDANHA RODRIGUES	7.000	R\$ 0,47	R\$ 3.290,00
136	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML S/ AGULHA	UND	SR-SALDANHA RODRIGUES	17.500	R\$ 0,35	R\$ 6.125,00
137	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML P/ALIMENTAÇÃO PARENTERAL	UND	DESCARPACK	1.000	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
138	SOL ALCÓLICA CLOREXIDINA 0,5%	LT	FARMAX	36	R\$ 21,00	R\$ 756,00
139	SOL AQUOSA CLOREXIDINA 2%	LT	VIC PHARMA	36	R\$ 21,60	R\$ 777,60
140	SONDA DE ALIVIO N°10	UND	MEDSONDA	1.400	R\$ 1,21	R\$ 1.694,00
141	SONDA DE ALIVIO N°12	UND	MEDSONDA	14.000	R\$ 0,88	R\$ 12.320,00
142	SONDA DE ALIVIO N°14	UND	SOLIDOR	700	R\$ 0,99	R\$ 693,00
143	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°16	UND	MEDSONDA	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br **Site:** <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

144	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°18	UND	MEDSONDA	500	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00
145	SONDA NASOGÁSTRICA N°14	UND	MEDSONDA	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00
146	SONDA DE ALIVIO N°8	UND	BIOSANI	700	R\$ 0,91	R\$ 637,00
147	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 12	UND	SOLIDOR	200	R\$ 4,88	R\$ 976,00
148	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 14	UND	SOLIDOR	200	R\$ 4,88	R\$ 976,00
149	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 16	UND	SOLIDOR	200	R\$ 4,88	R\$ 976,00
150	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 18	UND	SOLIDOR	400	R\$ 4,88	R\$ 1.952,00
151	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 20	UND	SOLIDOR	400	R\$ 4,88	R\$ 1.952,00
152	TENSIOMETRO ADULTO	UND	PREMIUM	50	R\$ 78,90	R\$ 3.945,00
153	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL PARA USO HOSPITALAR COM GRADUACAO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS	UND	G-TECH	120	R\$ 15,60	R\$ 1.872,00
154	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO PCT C/100	PCT	ECOMAX	2.000	R\$ 9,55	R\$ 19.100,00
155	TUBO DE LATEX (GARROTE)	TB	DESCARPACK	28	R\$ 81,30	R\$ 2.276,40
TOTAL - LOTE IV - CORRELATOS FARMÁCIA BÁSICA						R\$ 1.245.000,00

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3.0 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

3.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública da utilização da ata de registro de preços;

3.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo dobro) do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

3.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4.0 VALIDADE DA ATA

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data da assinatura, não podendo ser prorrogada.

5.0 REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES:

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos da legislação.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

Rua Almir José de Oliveira, n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000

Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS**

respectivo órgão participante a aplicação da penalidade, conforme legislação.

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Riachão do Jacuípe-BA, 20 de maio de 2022.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
JANE PAULA CARNEIRO SILVA SOARES
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

**DUÍLIO SIQUEIRA DANTAS
REPRESENTANTE LEGAL DO FORNECEDOR REGISTRADO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUIPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762**

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE- BAHIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BA
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

Rua Almir José de Oliveira. n. 73, Centro, Riachão do Jacuípe, BA – CEP: 44.640-000
Tel.: (75) 3264-2762

Email: departamentodecontratos@riachaodojacuipe.ba.gov.br Site: <https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br/>